

Szanowni Państwo,

stały rozwój cywilizacyjny sprawia, że jednym z największych wyzwań przed jakimi stoi współczesne społeczeństwo jest rosnąca ilość odpadów. W trosce o zrównoważony rozwój regionu, stan środowiska naturalnego i jakość życia mieszkańców, Miasto Poznań wraz z okolicznymi Gminami wdraża kompleksowy i nowoczesny system gospodarki odpadami oparty na doświadczeniach europejskich metropolii. Jego podstawę stanowi nie tylko odpowiednia infrastruktura, ale przede wszystkim wysoka świadomość ekologiczna mieszkańców. Kluczową rolę w jej kształtowaniu odgrywa edukacja ekologiczna prowadzona w placówkach oświatowych dla dzieci od najmłodszych lat jako ciągły proces.

Podstawa programowa na poszczególnych etapach rozwoju dziecka uwzględnia w swoich treściach wpływ działalności człowieka na środowisko. Wskazuje jednocześnie na konieczność kształtowania wiedzy, a także rozwijania wrażliwości oraz chęci działania na rzecz ochrony przyrody. Edukacja ekologiczna w szkole czy przedszkolu ma wymiar interdyscyplinarny i zakłada podejmowanie przez nauczycieli spójnych działań dydaktyczno-wychowawczych w tym zakresie. Ciekawe wskazówki i pomysły dotyczące tematyki ekologii oraz właściwego postępowania z odpadami, znajdą Państwo w załączonych scenariuszach zajęć. Materiał został opracowany z myślą o poszczególnych grupach wiekowych i wykorzystuje metody warsztatowe i aktywizujące, z naciskiem na interakcję oraz naukę przez zabawę i działanie. Scenariusze powstały w ramach kampanii promocyjno-edukacyjnej „Odzyskaj-korzystaj” będącej częścią projektu pn. „System gospodarki odpadami dla Miasta Poznania.” Więcej informacji o kampanii oraz praktycznych porad dotyczących zachowań proekologicznych znajdą Państwo na www.odzyskajkorzystaj.pl

Zachęcamy do realizacji zajęć w oparciu o załączone scenariusze, a tym samym do wspólnego szerzenia idei kampanii, wskazywania na korzyści i zysk płynący m.in. z ograniczania wytwarzania odpadów, segregacji, recyklingu czy wykorzystania śmieci jako surowca energetycznego.